
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

   
  
 
  
 Kanclerz         26.05.2022 r. 

 
 
 

Numer postępowania: ZP/116/055/U/22 
Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 132 Ustawy z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) pn. Ubezpieczenie majątku od wszystkich ryzyk 
(All Risk), szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia oraz odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego 
okresie od 01.07.2022 roku do 30.06.2024 roku 

 
 

Zamawiający, Politechnika Gdańska z siedzibą przy ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, 
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129 z późn. zm.) informuje, iż do Zamawiającego dnia 20.05.2021 r. wpłynęły pytania dotyczące 
treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.  
 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że budynki nieużytkowane przeznaczone do rozbiórki nie są przedmiotem 
zamówienia i nie będą podlegać ochronie ubezpieczeniowej. 
 
Odpowiedź 1: 
ODP. ZAMAWIAJACY POTWIERDZA, ŻE BUDYNKI PRZEZNACZONE DO ROZBIÓRKI NIE SĄ 
PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o wskazanie ile hal namiotowych i o jakiej wartości Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 2: 
ODP. ZAMAWIAJĄCY MA JEDNĄ HALĘ NAMIOTOWĄ Z KORTEM TENISOWYM O WARTOŚCI 
611.840,01 WSKAZNĄ W ZAŁĄCZNIKU NR 1 WYKAZ MAJATKU W POZ. NR 42. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o wykreślenie w pkt 7.1. a) słów „pozostałe mienie nie ujęte powyżej” oraz ostatni 
tiret „ pozostałe mienie nie wymienione z nazwy będące własnością Zamawiającego”. 
Ubezpieczyciel przyjmuje do ubezpieczenia tylko zgłoszone mienie z podaną SU dla danego 
składnika majątku. 
 
Odpowiedź 3: 

ODP. ZAMAWIAJACY ZGADZA SIĘ NA WYKREŚLENIE W PKT 7.1. a) SŁÓW 
„POZOSTAŁE MIENIE NIE UJĘTE POWYŻEJ” ORAZ OSTATNI TIRET 
„POZOSTAŁE NIE WYMIENIONE Z NAZWY BĘDĄCE WŁASNOŚCIĄ 
ZAMAWIAJĄCEGO”. 
 
 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
 "Ubezpieczenie majątku od wszystkich ryzyk – All Risk 

a) przedmiot ubezpieczenia: 
- cały majątek Zamawiającego - wszelkie mienie ruchome (bez pojazdów oraz jednostek 
pływających) i nieruchome w tym również o charakterze zabytkowym (wpisanym do rejestru 
zabytków), stanowiące własność Zamawiającego oraz mienie osobiste jego pracowników, a 
także mienie osób trzecich będące w posiadaniu, kolokacji, w pieczy lub pod kontrolą 
(użytkowaniu) Zamawiającego. 
Majątek Zamawiającego obejmuje budynki i budowle, hale namiotowe wraz z urządzeniami i 
instalacjami w nich zawartymi, maszyny i urządzenia badawcze, laboratoryjne oraz 
produkcyjne, sprzęt elektroniczny, aparaty, narzędzia, wyposażenie, środki obrotowe, 
woluminy, nakłady inwestycyjne tj. koszty poniesione na adaptację budynków lub lokali do 
potrzeb działalności Zamawiającego lub podniesienie ich standardu; wartości pieniężne. 
W rozumieniu niniejszych zapisów kategoria majątkowa określona jako „budynki i budowle” 
obejmuje dodatkowo między innymi mienie, stanowiące stałe elementy budynków, budowli lub 
ich konstrukcji takie jak: 
 ogrodzenia, mury, bramy, systemy techniczne wjazdów, klatki schodowe oraz zewnętrzne 
konstrukcje schodów pożarowych, budowle i elementy małej architektury, 
 stałe elementy zamontowane lub wbudowane na stałe, wchodzące w skład wyposażenia 
budynków, pomieszczeń i laboratoriów, w tym również zabytkowe, które w roku 1945 stało się 
majątkiem Zamawiającego zwiększając wartość budynku lub budowli, nie posiadające osobnej 
wyceny poszczególnych elementów i ich wyszczególnienia (np. stoły laboratoryjne, szafki, 
zabudowy pomieszczeń, itp.)  
 instalacje wodociągowe, instalacje ściekowe, instalacje kanalizacyjne, instalacje gazowe, 
elektryczne i inne techniczne, liczniki, kable i przewody łączące obiekty ubezpieczanych 
lokalizacji ze stacjami rozdzielczymi sieci publicznej, jednak wyłącznie w obrębie lokalizacji 
należących do Zamawiającego, 
 instalacje sieciowe, internetowe, telekomunikacyjne, systemy techniczne zabezpieczenia 
mienia znajdujące się w lokalizacjach należących do Zamawiającego oraz poza tymi 
lokalizacjami ale będącymi jego własnością,  
 przybudówki wraz ze stałym wyposażeniem, zbiorniki wraz z wyposażeniem a także inne 
budowle i konstrukcje znajdujące się w obrębie ubezpieczonych lokalizacji, używane przez 
Zamawiającego i będące jego własnością lub za które ponosi on odpowiedzialność, 
 elementy architektonicznie na trwale związane z budynkami i budowlami, 
 obiekty sportowe, boisko i inne elementy infrastruktury sportowej,” 
 
Pytanie 4: 
W pkt 7.1. b) tiret 3 prosimy o usunięcie słowa „itp.” 
 
Odpowiedź 4: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA USUNIĘCIE SŁOWA „ITP.” W PKT 7.1 b) 
tiret 3 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
• inne koszty związane z ratowaniem mienia (dozór mienia, opłaty za przechowanie, 
transport, holowanie) 
 
 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
Pytanie 5: 
Prosimy o korektę w kwestii sposobu ubezpieczenia woluminów – skoro przyjęto dla nich 
wycenę rzeczoznawców to proszę o potwierdzenie, ze mają być ubezpieczone na sumy stałe. 
 
Odpowiedź 5: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA ŻE WOLUMINY SĄ UBEZPIECZONE NA 
SUMY STAŁE. 
 
Pytanie 6: 
W związku z zapisami pkt 7.1. d) tiret drugi i czwarty prosimy o ostateczne wskazanie wg 
jakich wartości zgłoszono mienie (środki trwałe) do ochrony: wg wartości początkowej brutto 
czy wg wartości odtworzeniowe (nowej)? 
 
Odpowiedź 6: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY WYJAŚNIA ŻE MIENIE ZGŁOSZONO DO UBEPIECZENIA 
WG WARTOŚCI ODTWORZENIOWEJ (NOWEJ). 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na koszty naprawy zabezpieczeń 100.00,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 7: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA WPROWADZENIE LIMITU NA KOSZTY 
NAPRAWY ZBEZPIECZEŃ W WYSOKOŚCI 100.000,00 ZŁ NA JEDNO 
I WSZYSTKIE ZDARZENIA. 
OTRZYMUJE BRZMIENIE 
• koszty naprawy zabezpieczeń z limitem 100.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia; 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o dopisanie w punkcie 7.1 ppkt h) tiret 14 – transport mienia między lokalizacjami – 
limitu 100.000,00 zł na jedno i 500.000,00 zł na wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 8: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY WPROWADZA LIMIT 500.000,00 ZŁ NA JEDNO 
I 1.000.000,00 NA WSZYSTKIE ZDARZENIA 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
- transportu mienia pomiędzy lokalizacjami – limit 500.000,00 zł na jedno i 1.000.000,00 na 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o zmianę zapisów w klauzuli nr 1 automatycznego pokrycia zwiększenia wartości 
mienia w pkt 3 dopisanie słów nie więcej niż 30.000.000,00 PLN w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 9: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA DOPISANIE SŁÓW „NIE WIĘCEJ NIŻ 
30.000.000,00 ZŁ” 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
3. Maksymalna wartość mienia podlegającego automatycznej ochronie ubezpieczeniowej 
nie może przekroczyć 10% wartości każdej z grup mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie 
więcej niż 30.000.000,00 zł w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
Pytanie 10: 
W klauzuli nr 3 prewencyjnej sumy ubezpieczenia – prosimy o zmniejszenie sumy 
ubezpieczenia z 5.000.000,- zł do 2.000.000,-zł. 
 
Odpowiedź 10: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY NIE ZGADZA SIĘ NA WPROWADZENIE ZMIANY SUMY 
UBEZPIECZENIA. 
 
Pytanie 11: 
W klauzuli nr 10 pokrycia kosztów dodatkowych – prosimy o zmianę limitu z „10% wartości 
mienia zgodnie z zał. nr 1 do szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” na „10% wartości 
szkody”. 
 
Odpowiedź 11: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA ZMIANĘ LIMITU Z „10% WARTOŚCI 
MIENIA ZGODNIE Z ZAŁ. NR 1 DO SZCZEGÓŁOWY OPIS ZMÓWIENIA” NA 
„10% WARTOŚCI SZKODY”. 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
Poza sumą ubezpieczenia Ubezpieczyciel pokryje niżej wymienione koszty w limicie do 10% 
wartości szkody jednak nie więcej niż 5.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia: 
 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o wskazanie szacunkowej wartości superkomputera oraz pozostałego wyposażenia 
w CK STOS, które po zakończeniu inwestycji znajdzie się w budynku CK STOS. 
 
Odpowiedź 12: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY SZACUJE WARTOŚĆ SUPERKOMPUTERA ORAZ 
POZOSTAŁEGO WYPOSAŻENIA NA 105.000.000,00 ZŁ. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki przechodzą wymagane prawem przeglądy oraz 
posiadają wymagane prawem zabezpieczenia przeciwpożarowe. 
 
Odpowiedź 13: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA, ŻE WSZYSTKIE BUDYNKI BĘDĄCE JEGO 
WŁASNOŚCIĄ POSIADAJĄ WYMAGANE PRAWEM ZABEZPIECZENIA 
PRZECIWPOŻAROWE. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
Pytanie 14: 
Prosimy o włączenie do klauzul dodatkowych w zakresie All Risks oraz OC klauzuli sankcji: 
Klauzula sankcji 
Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane 
z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź 14: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA WŁACZENIE DO KLAUZUL 
DODATKOWYCH W ZAKRESIE ALL RISK ORAZ OC KLAUZULI SANKCJI, 
KTÓRA OTRZYMUJE NUMER 26 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
KLAUZULA NR 26 
”SANKCJI" 
jako rozszerzenie umowy ubezpieczenia od wszystkich ryzyk – All Risk potwierdzonej polisą o 
numerze ……………………, 
jako rozszerzenie umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej potwierdzonej polisą o 
numerze  …………………............................ 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy i 
ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Zakład Ubezpieczeń nie świadczy 
ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia 
naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ 
lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych 
na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych 
krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do 
przedmiotu umowy. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o włączenie do klauzul dodatkowych dla All Risks klauzuli chorób zakaźnych: 
Klauzula chorób zakaźnych 
- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 
- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
a. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawanych za żywy lub martwy, 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
b. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
c. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
 
Odpowiedź 15: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA WŁACZENIE DO KLAUZUL 
DODATKOWYCH W ZAKRESIE ALL RISK KLAUZULI CHORÓB ZAKAŹNYCH, 
KTÓRA OTRZYMUJE NUMER 27 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
KLAUZULA NR 27 
”CHORÓB ZAKAŹNYCH" 
jako rozszerzenie umowy ubezpieczenia od wszystkich ryzyk – All Risk potwierdzonej polisą 
o numerze ……………………, 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
-  ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot 
bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się 
w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 
- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka 
z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
a. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawanych za żywy lub martwy, 
b. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
c. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
Pytanie 16: 
Prosimy o włączenie do klauzul dodatkowych klauzuli CYBER: 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub 
uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 
lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 
kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 
z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 
jest wyłączony. 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz 
utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w 
wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane 
przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w 
ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 
poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają 
dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
 
Odpowiedź 16: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA WŁĄCZENIE DO KLAUZUL 
DODATKOWYCH W ZAKRESIE ALL RISK KLAUZULI CYBER ZAKAŹNYCH, 
KTÓRA OTRZYMUJE NUMER 28 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
KLAUZULA NR 28 
”CYBER" 
 
jako rozszerzenie umowy ubezpieczenia od wszystkich ryzyk – All Risk potwierdzonej polisą o 
numerze ……………………, 
 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy i 
ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 
lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 
kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 
z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 
jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz 
utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w 
wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane 
przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w 
ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 
poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o dopisanie w  pkt 7.3.a) tiret 2 słów: „z wyłączeniem Białorusi, Rosji i Ukrainy” 
 
Odpowiedź 17: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA DOPISANIE W PKT 7.3.a) TIRET 2 SŁÓW 
„ Z WYŁĄCZENIEM BIAŁORUSI, ROSJI I UKRAINY” 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
• zakres terytorialny Europa z wyłączeniem Białorusi, Rosji i Ukrainy 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o dopisanie na końcu pkt 7.3.a) słów: „Ubezpieczyciel nie odpowiada ponadto 
za szkody polegające na utracie dotacji czy innych źródeł dofinansowania inwestycji.” 
 
Odpowiedź 18: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE POSTANOWIENIA OWU 
OGRANICZAJĄCE LUB WYŁĄCZAJĄCE ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY 
MAJĄ ZASTOSOWANIE, CHYBA ŻE OPISANE W NICH SYTUACJE ZOSTAŁY W 
OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA WPROST WŁĄCZONE DO ZAKRESU 
UBEZPIECZENIA.  
 
Pytanie 19: 
Prosimy o wyjaśnienia dot pkt 7,3 ppkt b) : 
- prosimy o dopisanie w pkt 7.3. b) po słowach „ dzialność za szkody wyrządzone w 
mieniu pracowników,” słów „ w wyłączeniem ryzyka utraty” 
- prosimy o dopisanie w pkt 7.3. b) po słowach „odpowiedzialność z tytułu użytkowania 
pojazdów nie podlegających rejestracji” słów „i które nie podlegają pod obowiązkowe 
ubezpieczenie OC komunikacyjne” 
- odpowiedzialność cywilna najemcy ruchomości – jakie przedmioty są w najmie 
- prosimy o wprowadzenie podlimitu dla OC najemcy ruchomości w wysokości 
1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
- odpowiedzialność cywilna najemcy nieruchomości – które nieruchomości 
Zamawiający najmuje, proszę o wskazanie adresów 
- odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu powierzonym w celu wykonania usługi – 
jakiego typu mienie jest powierzone 
- prosimy o dopisanie po słowach „ odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu 
powierzonym w celu wykonania usługi” słów „z wyłączeniem roszczeń z tytułu rękojmi i 
gwarancji” oraz wprowadzenie podlimitu 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 
- prosimy o wprowadzenie dla zakresu „odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe po 
wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z ich wadliwego wykonania podlimitu 1.000.000,00 PLN 
na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz dopisania słów: 
„Dodatkowo Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za Szkody: 
1) lub przedmiocie wykonanej pracy lub usługi; ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
również roszczeń związanych z kosztami powstałymi w wyniku poszukiwania i usunięcia wad 
lub szkód przedmiocie wykonanej pracy lub usługi, jak również roszczeń związanych ze 
spadkiem obrotu lub innymi stratami finansowymi, będącymi wynikiem takich wad lub szkód, 
2) roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi,” 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

- odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym - prosimy o 
potwierdzenie, że są wyłączone szkody ekologiczne oraz Wykonawca odpowiada tylko za 
wypadki nagłe i nieprzewidziane. 
- odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe wynikające z zatruć pokarmowych - 
prosimy o wskazanie gdzie i co produkuje Zamawiający co może powodować zatrucia 
pokarmowe? 
- odpowiedzialność cywilna z tytułu najmu miejsc parkingowych – prosimy o 
potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje ryzyka utraty tylko szkody rzeczowe zgodnie z 
definicją : „Szkoda rzeczowa - uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy oraz utracone korzyści i 
inne straty będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy, poniesione przez tego 
samego Poszkodowanego” 
- szkody spowodowane zastosowaniem materiałów wybuchowych – prosimy o wskazanie, 
gdzie Zamawiający stosuje środki wybuchowe, w jakich okolicznościach, jakie są to ilości 
- prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód spowodowanych zastosowaniem 
materiałów wybuchowych w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia 
- szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy - jakie rzeczy są przedmiotem pieczy – 
prosimy o wprowadzenie dla tego zakresu podlimitu 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia oraz potwierdzanie, że ochroną nie jest objęte ryzyko utraty 
sprzętu elektronicznego 
- szkody spowodowane przez choroby zakaźne i zakażenia – prosimy o włączenie zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje i …………… nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony 
Podlimit dla szkód dotyczących przeniesienia chorób zakaźnych 200.000,00 PLN na jeden 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia” 
- prosimy o dopisanie po słowach: „szkody w pojazdach mechanicznych stanowiących 
własność osób zatrudnionych przez ubezpieczonego lub ich osób bliskich, bez względu na 
podstawę zatrudnienia.” słów „ z wyłączeniem ryzyka utraty” 
 
Odpowiedź 19: 

ODP.  
- ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE POSTANOWIENIA OWU OGRANICZAJĄCE 
LUB WYŁĄCZAJĄCE ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY MAJĄ 
ZASTOSOWANIE, CHYBA ŻE OPISANE W NICH SYTUACJE ZOSTAŁY W OPISIE 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA WPROST WŁĄCZONE DO ZAKRESU 
UBEZPIECZENIA 
- ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE POSTANOWIENIA OWU OGRANICZAJĄCE 
LUB WYŁĄCZAJĄCE ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY MAJĄ 
ZASTOSOWANIE, CHYBA ŻE OPISANE W NICH SYTUACJE ZOSTAŁY W OPISIE 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA WPROST WŁĄCZONE DO ZAKRESU 
UBEZPIECZENIA 
- ZAMAWIAJĄCY W CHWILI OBECNEJ NIE NAJMUJE ŻADNYCH 
RUCHOMOŚCI, JEDNAK W RAMACH NOWYCH GRANTÓW I PROJEKTÓW 
BADAWCZYCH MOŻE ZAISTNIEĆ KONIECZNOŚĆ CZASOWGO NAJĘCIA 
NIEZBĘDNYCH MASZYN CZY URZĄDZEŃ 
- ZAMAWIAJĄCY NIE ZGADZA SIĘ NA WPROWADZENIE PODLIMITU 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

- ZAMAWIAJĄCY W CHWILI OBECNEJ NIE NAJMUJE ŻADNYCH 
NIERUCHOMOŚCI 
- ZAMAWIAJĄCY PRZYJMUJE URZĄDZENIA TECHNICZNE, ELEKTRONICZNE 
W CELU PRZEPROWADZENIA ICH NAPRAWY, PRZEPROWADZENIA TESTÓW 
JAKOŚCI I BADAŃ WYTRZYMAŁOŚCIOWYCH LUB W CELU WYSTAWIENIA 
EKSPERTYZY, ZGODNIE Z ZAKRESEM DZIAŁALNOŚCI POSZCZEGÓLNYCH 
JEDNOSTEK ZAMAWIAJĄCEGO 
- ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE POSTANOWIENIA OWU OGRANICZAJĄCE 
LUB WYŁĄCZAJĄCE ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY MAJĄ 
ZASTOSOWANIE, CHYBA ŻE OPISANE W NICH SYTUACJE ZOSTAŁY W OPISIE 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA WPROST WŁĄCZONE DO ZAKRESU 
UBEZPIECZENIA, JEDNOCZEŚNIE ZAMAWIAJĄCY NIE ZGADZA SIĘ NA 
WPROWADZENIE PODLIMITU 
- ZAMAWIAJĄCY NIE ZGADZA SIĘ NA WPROWADZENIE PODLIMITU ORAZ  
ZGDAZA SIĘ NA DOPISANIE W PKT 7.3 PPKT b) SŁÓW  
„Dodatkowo Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) w przedmiocie wykonanej pracy lub usługi; ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również 
roszczeń związanych z kosztami powstałymi w wyniku poszukiwania i usunięcia wad lub 
szkód przedmiocie wykonanej pracy lub usługi, jak również roszczeń związanych ze spadkiem 
obrotu lub innymi stratami finansowymi, będącymi wynikiem takich wad lub szkód, 
2) roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi,” 
- ZAMAWIAJACY POTWIERDZA, ŻE WYKONAWCA ODPOWIADA TYLKO ZA 
WYPADKI NAGŁE I NIEPRZEWIDZIANE 
- ZAMAWIAJĄCY NIE PRODUKUJE W CELACH KOMERCYJNYCH 
ARTYKUŁÓW, KTÓRE MOGĄ POWODOWAĆ ZATRUCIA POKARMOWE. 
CZĘŚĆ JEDNOSTEK ZAMAWIAJĄCEGO MOŻE PROWADZIĆ BADANIA NAD 
PRODUKTAMI SPOŻYWCZYMI. ZAMAWIAJĄCY NIEODPŁATNIE 
DYSTRYBUUJE CUKIERKI CZEKOLADOWE Z GALARETKĄ OPATENTOWANĄ 
PRZEZ NAUKOWCÓWZAMAWIAJĄCEGO ORAZ OGÓLNIE DOSTĘPNE ART. 
SPOŻYWCZE (KAWA, HERBATA, WODA, SLODYCZE, PRZEKĄSKI). 
- ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA, ŻEOCHRONA OBEJMUJE TYLO SZKODY 
RZECZOWE, BEZ RYZYKA UTRATY 
- ZAMAWIAJĄCY MOŻE STOSOWAĆ W ILOŚCIACH LABORATORYJNYCH 
PODCZAS PROWADZENIA BADAŃ ŚRODKI WYBUCHOWE 
- ZAMAWIAJĄCY NIE ZGADZA SIĘ NA WPROWADZENIE PODLIMITU 
- ZAMAWIAJĄCY POSIADA SZATNIE, SZAFKI DEPOZYTOWE I STACJE 
ŁADOWANIA TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH. ZAMAWIAJĄCY WPROWADZIŁ 
LIMIT W WYSOKOŚCI 50.000,00 ZŁ NA WSZYSTKIE I 10.000,00 ZŁ NA JEDEN 
WYPADEK W ROCZNYM OKRESIE UBEZPIECZENA 
- ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA WŁĄCZENIE ZAPISU I WPROWADZENIE 
PODLIMITU: 
 „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony 
Podlimit dla szkód dotyczących przeniesienia chorób zakaźnych 200.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia” 
 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

- ZAMAWIAJACY INFORMUJE, ŻE POSTANOWIENIA OWU OGRANICZAJĄCE 
LUB WYŁĄCZAJĄCE ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYKONAWCY MAJĄ 
ZASTOSOWANIE, CHYBA ŻE OPISANE W NICH SYTUACJE ZOSTAŁY W OPISIE 
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA WPROST WŁĄCZONE DO ZAKRESU 
UBEZPIECZENIA 
 
PO ZMIANACH OTRZYMUJĄ BRZMIENIE: 
PKT 7.3. b) 
b) ryzyka wymagane: 
 odpowiedzialność deliktowa, 
 odpowiedzialność kontraktowa, 
w tym także: 
- odpowiedzialność za szkody spowodowane działaniem lub awarią urządzeń wodno-

kanalizacyjnych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych lub centralnego ogrzewania, 
- odpowiedzialność za szkody wyrządzone w mieniu pracowników, 
- odpowiedzialność z tytułu użytkowania pojazdów nie podlegających rejestracji, 
- odpowiedzialność w związku z prowadzeniem zajęć dydaktycznych, 
- odpowiedzialność cywilna związana z organizowaniem imprez w tym masowych w 

rozumieniu Ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych; Nie 
dotyczy imprez masowych odpłatnych, wobec których stosowane jest obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez masowych (Rozporządzenie 
Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010 roku), 

- odpowiedzialność cywilna najemcy ruchomości i nieruchomości, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu powierzonym w celu wykonania usługi, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z ich 

wadliwego wykonania, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody mające postać czystych strat majątkowych, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym, 
- odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i użytkowania studzienek TASK 

(Trójmiejskiej, Akademickiej Sieci Komputerowej), 
- odpowiedzialność cywilna pracodawcy, 
- odpowiedzialność cywilna z tytułu utrzymywania zarobkowego hotelu lub innego 

podobnego zakładu, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe wynikające z zatruć pokarmowych, 
- odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzenia szatni, 
- odpowiedzialność cywilna z tytułu najmu miejsc parkingowych, 
- szkody spowodowane zastosowaniem materiałów wybuchowych, 
- szkody wyrządzone najemcom, ze względu na fakt wynajmowania przez Zamawiającego 

obiektów do niego należących osobom trzecim, 
- szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy, 
- szkody spowodowane przez choroby zakaźne i zakażenia, 
- szkody wyrządzone podczas wizyt służbowych poza lokalizacjami Zamawiającego, 

odbywanych przez osoby oddelegowane, 
- szkody w pojazdach mechanicznych stanowiących własność osób zatrudnionych przez 

ubezpieczonego lub ich osób bliskich, bez względu na podstawę zatrudnienia. 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

- Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub 
priony. 

Dodatkowo Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) w przedmiocie wykonanej pracy lub usługi; ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również 
roszczeń związanych z kosztami powstałymi w wyniku poszukiwania i usunięcia wad lub 
szkód przedmiocie wykonanej pracy lub usługi, jak również roszczeń związanych ze spadkiem 
obrotu lub innymi stratami finansowymi, będącymi wynikiem takich wad lub szkód, 
2) roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi,” 
 
Pytanie 20: 
W celu doprecyzowania zapisu pkt 7.3. c) wykonawca informuje, ze dysponuje czternastoma 
klauzulami dodatkowymi – treść klauzul w załączonych OWU OC: 
Klauzula nr 1a – OC za szkody będące następstwem wypadku zaistniałego poza terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej z wyłączeniem USA i Kanady 
Klauzula nr 1b - OC za szkody będące następstwem wypadku zaistniałego poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z włączeniem USA i Kanady 
Klauzula nr 2 – OC pracodawcy 
Klauzula nr 3 - OC za szkody w rzeczach znajdujących się w pieczy 
Klauzula nr 4 - OC za szkody wyrządzone przez połączenie, zmieszanie lub dalszą obróbkę 
produktu 
Klauzula nr 5 – OC za koszty usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go produktem 
wolnym od wad 
Klauzula nr 6 - OC za szkody poniesione przez użytkownika maszyn lub urządzeń 
Klauzula nr 7 - OC za czyste straty finansowe 
Klauzula nr 8 - OC za szkody wyrządzone wskutek niedostarczenia energii lub dostarczenia 
energii o niewłaściwych parametrach 
Klauzula nr 9 - OC za szkody wyrządzone w skutek emisji substancji niebezpiecznej  
Klauzula nr 10 - OC za szkody w mieniu ruchomym przyjętym w celu wykonania usługi 
Klauzula nr 11 - OC wzajemna 
Klauzula nr 12 - OC za szkody w podziemnych instalacjach i urządzeniach 
Klauzula nr 13 - OC za szkody wynikające z prowadzenia prac wyburzeniowych lub 
rozbiórkowych 
Klauzula nr 14 - OC za szkody wyrządzone przez młoty pneumatyczne, hydrauliczne, kafary 
lub walce 
Prosimy o wskazanie które z powyższych klauzul Zamawiający włącza do zakresu ochrony 
w OPZ 
 
Odpowiedź 20: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY POZA KLAUZULĄ 1b, 8, 11, 12, 13 I 14 WŁĄCZA 
WSZYSTKIE DO ZAKRESU 
 
Pytanie 21: 
Prosimy  o  wprowadzenie  podlimitu  SG  dla  działalności  Centrum  Biotechmed, EkoTech, 
Technologii Cyfrowych, Materiałów Przyszłości w wysokości 1.000.000 zł na jeden 
i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 
Odpowiedź 21: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY ZGADZA SIĘ NA WPROWADZENIE PODLIMITU W 
WYSOKOŚCI 1.000.000,00 ZŁ NA JEDEN I WSZYSTKIE WYPADKI W ROCZNYM 
OKRESIE UBEZPIECZENIA. 
PO WPROWADZENIU LIMITÓW PKT 7.3.e) OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
e) limity na jedno zdarzenie dla niżej wymienionych ryzyk wynoszą: 

 za szkody w mieniu pracowników                                            -     500.000 zł 
 z tytułu użytkowania pojazdów nie podlegających rejestracji  -  1.000.000 zł 
 szkody mające postać czystych strat majątkowych                -  1.000.000 zł 
 za szkody w środowisku naturalnym                  -  1.000.000 zł 
 z tytułu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy                -     500.000 zł 
 szkody w mieniu wniesionym przez osobę korzystającą  

z usług hotelu lub podobnego zakładu: 
- dla rzeczy pozostawionych w pokoju hotelowym              -        15.000 zł 
- dla rzeczy pozostawionych w depozycie hotelowym               -       15.000 zł 
 za szkody osobowe wynikające z zatruć pokarmowych         -    1.000.000 zł 
 za szkody wynikające z przyjęcia rzeczy na przechowanie w szatni i szafkach 

depozytowych wynosi 50.000 zł na wszystkie wypadki i 10.000 zł na jeden wypadek w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

 za szkody dotyczące przeniesienia chorób zakaźnych na jeden i wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia                    - 200.000 zł 

 za szkody działalności Centrum BioTechMed na jeden i wszystkie wypadki w rocznym 
okresie ubezpieczenia                            – 1.000.000 zł 

 za szkody działalności Centrum EkoTech na jeden i wszystkie wypadki w rocznym 
okresie ubezpieczenia                            – 1.000.000 zł 

 za szkody działalności Centrum Technologii Cyfrowych na jeden i wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia                – 1.000.000 zł 

 za szkody działalności Centrum Materiałów Przyszłości na jeden i wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia                – 1.000.000 zł 

pozostałe, niżej wymienione ryzyka, tj.:  
- odpowiedzialność za szkody spowodowane działaniem lub awarią urządzeń wodno-

kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania, 
- odpowiedzialność cywilna związana z organizowaniem imprez w tym masowych w 

rozumieniu Ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych; Nie 
dotyczy imprez masowych odpłatnych, wobec których stosowane jest obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez masowych 
(Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010 roku), 

- odpowiedzialność cywilna najemcy ruchomości i nieruchomości, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu powierzonym w celu wykonania usługi, 
- odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z 

ich wadliwego wykonania, 
- odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i użytkowania studzienek TASK 

(Trójmiejskiej, Akademickiej Sieci Komputerowej) 
oraz wszystkie nie wymienione powyżej asekurowane będą przez Wykonawcę w ramach limitu 
głównego (z sumą gwarancyjną) wynoszącego 5.000.000 zł (pięć milionów złotych). 
 
 
 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe definicje szkody rzeczowej, 
osobowej i czystych strat finansowych: 
Szkoda osobowa - śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia oraz utracone korzyści i inne 
straty będące następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także należne 
zadośćuczynienie, jeżeli obowiązek jego wypłaty powstał wskutek uszkodzenia ciała, rozstroju 
zdrowia lub śmierci; 
Szkoda rzeczowa - uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy oraz utracone korzyści i inne straty 
będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy, poniesione przez tego samego 
Poszkodowanego; 
Czysta strata finansowa - szkoda nie wynikająca ze Szkody osobowej ani Szkody rzeczowej; 
 
Odpowiedź 22: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY AKCEPTUJE DEFINICJE SZKODY RZECZOWEJ, 
OSOBOWEJ I CYSTYCH STRAT FINANSOWYCH. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o uaktualnienie szkodowości w mieniu Zamawiającego wg stanu na dzień 
20.05.0022: 
 
Szkodowość – All Risks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpowiedź 23: 

ODP. ZAMAWIAJĄCY UAKTUALNIA SZKODOWOŚĆ W MIENIU WG STANU NA 
DZIEŃ 20.05.2022 
OTRZYMUJE BRZMIENIE: 
 
j) Szkodowość: 

Ilość zgłoszonych szkód oraz wysokość wypłaconych odszkodowań i przyjętych rezerw 
szkodowych za ostatnich 6 lat od 01.07.2016 
 

rok umowy 

All Risk OC 

ilość 
Wypłacone 
odszkodowania i 
utworzone rezerwy. 

ilość 
Wypłacone 
odszkodowania i 
utworzone rezerwy. 

2016/2017 16 354.646,48 5 0,00 

2017/2018 48 188.997,53 4 304,92 

2018/2019 38 303.815,52 4 0,00 

2019/2020 31 123.674,22 6 9.071,73 

 ilość wypłaty rezerwy 
2016-2017 16 354 646,48  
2017-2018 48 188 997,53  
2018-2019 38 303 815,52 0,00 
2019-2020 31 123 674,22 0,00 
2020-2021 45 122 187,12 37 350,09 
2021-2022 30 156 880,00 248 602,70



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

2020/2021 45 
122.187,12 
(odszkodowania) 
37.350,09 (rezerwy) 

4 0,00 

2021/2022 * 30 
156.880,00 
(odszkodowania) 
248.602,70 (rezerwy) 

1 
0,00 
(odszkodowania) 
0,00 (rezerwy) 

 
* za okres od 01.07.2021 – 20.05.2022 

W roku polisowym 2016/2017 z powodu długotrwałych opadów deszczu wypłacono 
odszkodowanie z tytułu szkód budowlanych w wysokości 316.136,14 zł. 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany treści 
SWZ. 

  
 
 
 
 

 

ZATWIERDZAM 

mgr inż. Mariusz Miler 
Kanclerz PG 

 


